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Indhusning af dyr i vinterperioden og i perioder med vinterlignende vejr. 
 
På baggrund af en skrivelse fra Fødevareministeriets departement meddelte Fødevaredirekto-
ratet den 4. maj 2004 regionerne følgende: 
 
Det fremgår af skrivelsen, at Justitsministeriet, i forbindelse med en konkret sag i Fødevare-
region Fyn, i sit svar til Fødevareudvalget på spm. 100 af 12. januar 2004,  blandt andet har 
udtalt følgende: 
 
” Justitsministeriet har over for Politimesteren i Odense oplyst, at Justitsministeriets cirkulæ-
reskrivelse af 20. december 2001 om udendørs hold af dyr i vinterperioden og i perioder med 
vinterlignende vejr efter Justitsministeriets opfattelse skal forstås således, at kravene i cirku-
læreskrivelsen altid finder anvendelse i vinterperioden – uanset om det er vinterlignende vejr 
– samt i perioder med vinterlignende vejr uden for vinterperioden”. 
 
Fødevaredirektoratet skal på baggrund af ovenstående  instruere Fødevareregionerne om 
Dyreværnsrådets og Det Veterinære Sundhedsråds fælles udtalelse af 14. december 2001, idet 
det skal præciseres, at udtalelsen skal forstås sådan, at indhusning i overensstemmelse med 
det i udtalelsen anførte allerede skal ske i starten af vinterperioden, uanset om vejret er vin-
terlignende.  
 
Der er fra regionerne efterfølgende blevet spurgt om hvilke datoer, der skal regnes som skæ-
ringsdatoer for ”vinterperioden”. 
 



Det er Fødevarestyrelsens opfattelse, at månederne december, januar og februar altid skal be-
tragtes som vinterperiode. Det er også Fødevarestyrelsens opfattelse, at der erfaringsmæssigt 
overordentligt hyppigt er vinterlignende vejr i november måned, ligesom der i marts måned 
meget ofte konstateres vinterlignende vejr.  
 
Det skal understreges, at ovenstående er Fødevarestyrelsens opfattelse, og at den endelige af-
gørelse i sådanne sager ligger hos domstolene. 
 
 
Med venlig hilsen 
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